



ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ДЕПУТАТ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ
восьмого созыва (2023-2028)

«29» октября 2024 г.

№ _____

В Ярославскую областную Думу

На основании статьи 133 Регламента Ярославской областной Думы вносим проект постановления Ярославской областной Думы «О внесении изменений в приложения 1 и 2 к Постановлению Ярославской областной Думы «Об областной комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Правительстве Ярославской области».

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Л.Ю. Ушакова

С.В. Борисов

Проект
вносят депутаты
Ярославской областной Думы
Ушакова Л.Ю., Борисов С.В.

Ярославская областная Дума
восьмого созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____

г. Ярославль

№ _____

О внесении изменений в приложения 1 и 2
к Постановлению Ярославской областной Думы
«Об областной комиссии по восстановлению прав
реабилитированных жертв политических
репрессий при Правительстве Ярославской области»

Ярославская областная Дума

ПОСТАНОВИЛА:

1. Внести в Постановление Ярославской областной Думы от 29.04.2008 № 117 «Об областной комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Правительстве Ярославской области» (Губернские вести, 2008, 7 мая, № 36; Документ-Регион, 2011, 29 ноября, № 98; 2017, 17 февраля, № 12; 2023, 7 ноября, № 88) следующие изменения:

1) в приложении 1:

а) в абзаце втором пункта 1 слова «муниципальных районов (городских округов) Ярославской области» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Ярославской области»;

б) в абзаце третьем пункта 2.3 слова «муниципальных районов (городских округов) Ярославской области» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Ярославской области»;

в) в пункте 3.2:

в абзаце втором слова «муниципальных районов (городских округов) Ярославской области» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Ярославской области»;

в абзаце третьем слова «муниципальных районов (городских округов) Ярославской области» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Ярославской области»;

в абзаце пятом слова «муниципальных районов (городских округов) Ярославской области» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Ярославской области»;

в абзаце седьмом слова «муниципальных районов (городских округов) Ярославской области» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Ярославской области»;

в абзаце восьмом слова «муниципальных районов (городских округов) Ярославской области» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Ярославской области»;

г) в абзаце четвертом пункта 4.1 слова «муниципальных районов (городских округов) Ярославской области» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Ярославской области»;

2) в приложении 2:

а) вывести из состава областной комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Правительстве Ярославской области Свистунова В.С., Шутову О.Д.;

б) ввести в состав указанной комиссии:

Демидову А.В.- консультанта-юриста организационно-аналитического отдела управления по социальной и демографической политике Правительства Ярославской области, ответственного секретаря комиссии;

Иванову С.А. – начальника Информационного центра УМВД России по Ярославской области.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Документ-Регион» и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Ярославской областной Думы

М.В. Боровицкий

Пояснительная записка
к проекту постановления Ярославской областной Думы
«О внесении изменений в приложения 1 и 2 к Постановлению
Ярославской областной Думы «Об областной комиссии по восстановлению
прав реабилитированных жертв политических репрессий
при Правительстве Ярославской области»

Проектом постановления Ярославской областной Думы «О внесении изменений в приложения 1 и 2 к Постановлению Ярославской областной Думы «Об областной комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Правительстве Ярославской области» в связи с принятием законов Ярославской области о преобразовании путем объединения всех поселений, входящих в состав Большесельского, Борисоглебского, Брейтовского, Гаврилов-Ямского, Даниловского, Любимского, Мышкинского, Некоузского, Некрасовского, Первомайского, Пошехонского, Ростовского, Рыбинского, Тутаевского, Угличского и Ярославского муниципальных районов Ярославской области соответственно, и наделением их статусом муниципальных округов, а также о наделении городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области статусом муниципального округа предлагается скорректировать положения пунктов 1, 2.3, 3.2, 4.1 Положения об областной комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Правительстве Ярославской области. Кроме того, на основании информации, поступившей из Правительства Ярославской области, предлагается внести отдельные изменения в состав указанной комиссии.

Принятие проекта постановления не повлечет увеличения (уменьшения) расходов или доходов областного бюджета.